
UCHWAŁA NR XVIII/183/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art.19 ust. 1 i 2 pkt. 4, art.20 pkt. 8, art.39 pkt. 7h, 7i, 7j, art.40 ust 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 1)) oraz art.18 ust. 2 pkt. 8 art. 40 ust 1 i  art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,poz. 5062)) Rada Miejska w Strykowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Stryków, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt.1 ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł;

2) przy zajęciu jezdni pow. 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia - 10,00 zł;

3) przy zajęciu chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych - 
5,00 zł.

2. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 pkt 1-3 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości – 5,00 zł.

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za zajęcie 
1m² pasa drogowego, o których mowa w § 2 ust 1 za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa 
drogowego oraz lokalizację w wysokości – 0,20 zł.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 
zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt. 2:

1) w terenie zabudowanym i niezbudowanym – 30,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł;

3) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50 % 
określonych w pkt.1, 2, 3;

4) przy umieszczaniu urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawki w wysokości – 20,00 zł.

2. Za niepełny rok, wysokość rocznych stawek opłat naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 3 pkt 1 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 pobiera się opłatę 
jak za 1 m2.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 
powierzchni:

1) zm. z  2019 r. poz. 698;  poz. 730; poz. 1716; poz. 1815
2) zm. z 2019 r. poz. 1309;  poz. 1696;  poz. 1815

Id: 8AC61CAB-80B8-471B-8A6E-8F083699CC29. Podpisany Strona 1



1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 0,40 zł/dobę,

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 0,50 zł/dobę;

3) pasa drogowego zajętego przez tymczasowe obiekty handlowe – stoiska – 3,00 zł/dobę;

4) pasa drogowego zajętego przez reklamy – 2,00 zł/dobę;

5) dla reklam świetlnych i podświetlanych stawki opłaty określone w pkt 4 podwyższa się o 100 %.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę opłat za 1 dzień za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego – 3,00 zł.

§ 6. 1. Za udostępnienie kanału technologicznego ustala się opłatę jako iloczyn metrów bieżących  
udostępnionego kanału i stawki opłaty za 1 mb ustalonej w wysokości:

1) 5,00 zł w przypadku rury osłonowej;

2) 3,00 zł w przypadku rury światłowodowej;

3) 0,50 zł w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur.

2. Opłata za udostępnienie kanału technologicznego pobierana jest za każdy rok jego udostępnienia, przy czym 
za udostępnienie kanału technologicznego na okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni udostępnionego kanału.

§ 7. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny.

§ 8. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe.

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXVII/226/2004 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego, wraz z Uchwałą nr XXVIII/196/2008 Rady Miejskiej 
w Strykowie z dnia 5 grudnia 2008 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 8AC61CAB-80B8-471B-8A6E-8F083699CC29. Podpisany Strona 2


		2019-12-31T11:52:09+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




